
 

 

  
 

 
 

 

 
COMUNE DI BIANCHI 

Provincia di Cosenza 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
L'anno duemilaventi, il giorno 09 del mese di Gennaio, alle ore 13,30, nella sala delle 

adunanze, convocata per le vie brevi, si e' riunita La Giunta Comunale: 
 

                                                PRESENTI     ASSENTI 

1 Pasquale Taverna  Sindaco 
 

X  

2 Rino Pascuzzo  Assessore 
 

X  

3 Valentina Perri  Assessore 
 

X  

TOTALE 3 0 
 

Assume la Presidenza il Sindaco, Prof. Pasquale Taverna 
 
Assiste il Segretario Comunale, Dr. Carmelo Pitaro. 
 
Il Sindaco, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 

 
 

Su proposta del Sindaco 
 
OGGETTO: Proroga Convenzione per utilizzo dipendente Giuseppe Bianco da parte del Comune 
di Colosimi ed autorizzazione all’utilizzo ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 30.11.2004, n. 
311. 
 
 

 

N. 5/2020 
 

Data 09/01/2020   

OGGETTO: Proroga Convenzione per utilizzo dipendente Giuseppe Bianco da 
parte del Comune di Colosimi ed autorizzazione all’utilizzo ai sensi dell’art. 1, 
comma 557, della L. 30.11.2004, n. 311. 

 
 



 

 

Premesso che la Convenzione per l’utilizzo del Dipendente Bianco Giuseppe, istruttore Direttivo 

Polizia Locale, Categoria D2, da parte del Comune di Colosimi è venuta a scadenza il 31/12/2019; 

 

Considerato che l’Amministrazione di Colosimi con nota acclarata al protocollo dell’Ente in data 

03.01.2020 al n. 15, ha manifestato volontà al prosieguo del servizio in convenzione in parola 

formalizzando richiesta di proroga della convenzione medesima fino al collocamento in quiescenza 

del dipendente che avverrà in data 03.08.2020, agli stessi patti e condizioni previsti per l’anno 2019; 

 

Considerato conveniente per l’Ente procedere alla proroga, per l’anno 2020, della suddetta 

convenzione di cui trattasi alle medesime condizioni previste per l’anno 2019; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Colosimi con la medesima nota prot. n. 15 del 

03.01.2020, ha formalizzato, altresì, richiesta per l’utilizzo del dipendente del Comune di Bianchi, 

Cat. D, Sig. Giuseppe Bianco, per dodici ore settimanali, da computarsi oltre l’ordinario orario di 

lavoro settimanale (cd. scavalco in eccedenza) fino al 31.08.2020 (data di collocamento in pensione 

del dipendente); 

   

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 30.11.2004, n. 311, è prevista la possibilità  
di utilizzo dell’attività lavorativa di un dipendente a tempo pieno di altra amministrazione locale,  
previamente autorizzato da quest’ultima, nel limite di costo pari nel massimo ad 1/3 della 
retribuzione del dipendente presso l’ente di provenienza; 
 
Tenuto conto che l’art. 5 del d. lgs. n. 66/2003 fissa i limiti massimi temporali della prestazione 
lavorativa in 48 ore settimanali – e che la prestazione lavorativa del dipendente utilizzato non potrà 
essere superiore a n. 12 ore settimanali; 
 
Visto, altresì l’art. 1, c. 58 bis, della L. n. 662/1996, il quale dispone che “I dipendenti degli Enti 
Locali possono svolgere prestazioni per conto di altri Enti previa autorizzazione rilasciata 
dall’Amministrazione di appartenenza”; 

Considerato che nulla osta al rilascio di autorizzazione ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 

30.11.2004, n. 311 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 

Visto lo Statuto Comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

 

1) Di prorogare per il periodo dal 01/01/2020 al 03/08/2020 la Convenzione in essere per 

l’utilizzo del dipendente Bianco Giuseppe da parte del Comune di Colosimi, agli stessi patti 

e condizioni previsti per l’anno 2019; 

2) Di autorizzare il Comune di Colosimi all’utilizzo del dipendente Giuseppe Bianco per dodici 

ore settimanali, da computarsi oltre l’ordinario orario di lavoro settimanale, per il corrente 

anno 2020 ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 30.11.2004, n. 311; 

3) Di dare atto che il dipendente Bianco Giuseppe espleterà presso il Comune di Colosimi 12 

ore settimanali, (ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 30.11.2004, n. 311), ed ulteriori 12 

ore in forza di convenzione oggetto della presente proroga, e che il dipendente, pertanto, 

espleterà orario settimanale di 24 ore presso ciascun Ente; 



 

 

4) Di trasmettere la presente Deliberazione agli Uffici interessati, per la predisposizione degli 

atti di competenza, ed al Comune di Colosimi; 

5) Di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
IL SINDACO 

Prof. Pasquale Taverna 
F.to 

 
 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  (ART.  49 D. L.VO 18/08/2000 N° 267) 

 

PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA                             

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO  

Benigno Giovanni Battista 
                                                                                                    F.to 
 
 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                           

Si esprime parere FAVOREVOLE                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Dtt.ssa Rosa Adelina Bruni 
                                                                                        F.to 
 
 
 
 

LA GIUNTACOMUNALE 

 

Vista la proposta ad oggetto.  
 

Con votazione unanime resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Approvare integralmente la proposta di deliberazione così come sopra trascritto. 

 

Quindi con separata votazione unanime e favorevole  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dichiara, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

       

 IL SEGRETARIO COMUNALE                                           IL SINDACO                                                                                                                  

   Dott. Carmelo Pitaro                                                               Prof. Pasquale Taverna 

       F.to          F.to 



 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data 15.01.2020. 

 

E vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs  n. 267/2000 

 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs  n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                    Benigno Giovanni Battista 

           F.to 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs 

N° 267 del 18/08/2000) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Carmelo Pitaro 
           F.to 

 

 

È copia conforme all’originale 

Bianchi lì 15.01.2020 

       

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Carmelo Pitaro 
           F.to 
 


